
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 477
6 Οκτωβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής έκτα−

σης, συνολικού εμβαδού 706,855 στρεμμάτων στις 
περιφέρειες των Δ.Δ. Μουζακαίϊκων και Άνω Σκα−
φιδωτής και στην περιφέρεια του οικισμού Αηδο−
νιού του Δ.Δ. Αχερουσίας του Δήμου Φαναριού, 
Νομού Πρέβεζας. ............................................................................ 1

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 799/6.5.1982 απόφα−
σης Νομάρχη Κεφαλονιάς περί κήρυξης έκτασης 
ως αναδασωτέας και άρση αναδάσωσης για έκτα−
ση εμβαδού 8,650 στρεμμάτων στη θέση «Κλαριά» 
Δ.Δ. Καραβάδου περιφέρειας Δήμου Λειβαθούς Ν. 
Κεφαλλονιάς. ..................................................................................... 2

Άρση (μερική) κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας. 3
Ανάκληση απόφασης αναδάσωσης έκτασης 2,135 

στρεμμάτων στη θέση «Ντέρμα − Κάμπος» Δη−
μοτικού διαμερίσματος Καρδαμύλης του Δήμου 
Λεύκτρου Ν. Μεσσηνίας. .......................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 80123/2916 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής έκτασης, 

συνολικού εμβαδού 706,855 στρεμμάτων στις περι−
φέρειες των Δ.Δ. Μουζακαίϊκων και Άνω Σκαφιδωτής 
και στην περιφέρεια του οικισμού Αηδονιού του Δ.Δ. 
Αχερουσίας του Δήμου Φαναριού, Νομού Πρέβεζας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του άρθρου 1 του ν. 3200/1955 (ΦΕΚ Α΄97) περί διοι−

κητικής αποκεντρώσεως όπως αυτές τροποποιήθηκαν 
μεταγενέστερα.

γ) Του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ Α΄107) Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.τ.λ.

δ) Του ν. 998/1979 (ΦΕΚ Α΄289) Περί προστασίας των 
Δασών και Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και 
ειδικότερα:

δα) του άρθρου 41 παρ. 1,
δβ) του άρθρου 38 παρ. 1 και 2 όπως ισχύουν σήμε−

ρα.
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανά−

πτυξης και Τροφίμων με αριθμ.:
α) 160417/1180/9.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 7622/1484/29 Ιανουαρίου 2008 απόφα−

ση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου, περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων.

4. Την υπ’ αριθμ. 74228/2635/25 Αυγούστου 2008 πρό−
ταση της αρμόδιας Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας σχετι−
κά με την κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημοτική δασική έκταση 
συνολικού εμβαδού 706,855 στρεμμάτων (επτακοσίων 
έξι στρεμμάτων και οκτακοσίων πενήντα πέντε τετρα−
γωνικών μέτρων). Η έκταση αυτή που βρίσκεται στις 
περιφέρειες των Δ.Δ. Μουζακαίικων και Άνω Σκαφιδω−
τής και στην περιφέρεια του οικισμού Αηδονιού του 
Δ.Δ. Αχερουσίας του Δήμου Φαναριού, Νομού Πρέβεζας, 
απεικονίζεται με τα στοιχεία Ε = 1 − 2 − ...... −88−89−1 στο 
προσαρτημένο στην απόφαση αυτή διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ε = 706,855 στρέμματα
Ανατολικά: Με δημοτική δασική έκταση.
Δυτικά: Με το συνοικισμό Μουζακαίικων.
Βόρεια: Με δημοτική δασική έκταση.
Νότια: Με δημοτική δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω δασικής έκτασης 

ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χα−
ρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη 
χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από 
πυρκαγιά, την 9η του μηνός Ιουλίου, δασικής βλάστη−
σης, αποτελούμενης από αείφυλλα πλατύφυλλα (κυρίως 
πουρνάρι) σε θαμνώδη μορφή και συγκόμωσης 40% 
καθώς και ασφάκα και αγρωστώδη φυτά.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 16 Σεπτεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ

4577



4578 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4579

Αριθμ. 3791 (2)
    Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 799/6.5.1982 απόφα−

σης Νομάρχη Κεφαλονιάς περί κήρυξης έκτασης ως 
αναδασωτέας και άρση αναδάσωσης για έκταση εμ−
βαδού 8,650 στρεμμάτων στη θέση «Κλαριά» Δ.Δ. 
Καραβάδου περιφέρειας Δήμου Λειβαθούς Ν. Κε−
φαλλονιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

άρθρου 5 του ν. 3200/1955 (ΦΕΚ Α΄97), όπως τροπο−
ποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 
532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 του ν. 998/1979 
(ΦΕΚ Α΄289) «περί προστασίας δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 12 και 21 παρ. 9 του 
ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄ 303) «Προστασία των δασικών οικο−
συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγ−
ματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

4. Τις υπ’ αριθμ.: α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/ 
3049/24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Το άρθρο 3 του ν. 2218/13.6.1994 (ΦΕΚ Α΄90) «Περί 
ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης 
διατάξεων για την Πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την 
περιφέρεια και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε 
μεταγενέστερα.

6. Το ν. 2503/30.5.1997 (ΦΕΚ Α΄ 107) «Διοίκηση, οργάνω−
ση, στελέχωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 90437/2151/2.6.2006 διαταγή του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων περί 
«εφαρμογής διαδικασίας υπαγωγής στο αρθρ. 12 ν. 3208/ 
2003 εκτάσεων κηρυγμένων ως αναδασωτέων».

8. Την υπ’ αριθμ. 799/6.5.1982 απόφαση του Νομάρ−
χη Κεφαλονιάς, με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, 
λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 2.500 στρεμμάτων.

9. Την υπ’ αριθμ. 2713/23.4.2007, αίτηση του Δουλάμη 
Απόστολου του Δημητρίου κάτοικου Τραυλιάτων με 
την οποία κατατέθηκαν και σχετικοί τίτλοι ιδιοκτησίας 
η οποία αφορούσε στην έκδοση πράξης χαρακτηρι−
σμού.

10. Την υπ’ αριθμ. 9003/10.12.2007 πράξη χαρακτη−
ρισμού με την σχετική έκθεση αυτοψίας και εισήγη−

σης Δασολόγου της Υπηρεσίας μας και την υπ’ αριθμ. 
3404/5.5.2008 βεβαίωση τελεσιδικίας αυτής.

11. Την υπ’ αριθμ. 3597/13.5.2008 έκθεση εισήσηγης της 
Δ/νσης Δασών Ν. Κεφαλλονιάς, με την οποία προτεί−
νεται η εν μέρει ανάκληση της απόφασης κήρυξης ως 
αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα εκτάσε−
ως και άρση της αναδάσωσης της έκτασης εμβαδού 
8,650 στρεμμάτων στη θέση «Κλαριά» Δ.Δ. Καραβάδου 
περιφέρειας Δήμου Λειβαθούς Ν. Κεφαλλονιάς, καθότι 
εμπίπτει στην παρ. 1 του άρθρου 12 του ν. 3208/2003 
και δεν εμπίπτει στην παρ. 3 του ίδιου άρθρου (δεν 
καλύπτεται από δάσος Δρυός, Οξιάς, Πεύκης, Ελάτης, 
Πλατάνου, Σκλήθρου και Καστανιάς) και σύμφωνα με 
το άρθρο 21 παρ. 8 του ν. 3208/2003 δεν υπάγεται στις 
διατάξεις του Δασικού Νόμου, αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε εν μέρει, την υπ’ αριθμ. 799/6.5.1982 από−
φαση του Νομάρχη Κεφαλονιάς περί κήρυξης έκτασης 
ως αναδασωτέας και αίρουμε την αναδάσωση, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 9 του ν. 3208/2003, 
κατά το μέρος που αφορά το τμήμα της εμβαδού 8,650 
στρεμμάτων στη θέση «Κλαριά» Δ.Δ. Καραβάδου περι−
φέρειας Δήμου Λειβαθούς Ν. Κεφαλλονιάς και προσδιο−
ρίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ−Α 
όπως φαίνεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ., 
με αριθμό 6133/6, κλίμακας 1:5000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής, καθότι 
εμπίπτει στην παρ. 1 του άρθρου 12 του ν. 3208/2003 
και δεν εμπίπτει στην παρ. 3 του ίδιου άρθρου (δεν 
καλύπτεται από δάσος Δρυός, Οξιάς, Πεύκης, Ελάτης, 
Πλατάνου, Σκλήθρου και Καστανιάς) και σύμφωνα με 
το άρθρο 21 παρ. 8 του ν. 3208/2003 δεν υπάγεται στις 
διατάξεις του Δασικού Νόμου, και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με ελαιώνα.
Δυτικά: Με δασωμένη έκταση.
Βόρεια: Οδός και δασωμένη έκταση.
Νότια: Με Επαρχιακή οδό.
2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρίθμ. 799/6.5.1982 από−

φαση του Νομάρχη Κεφαλλονιάς.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα 22 Μαΐου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



4580 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4581

Αριθμ. 20597/945 (3)
Ά    ρση (μερική) κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρ. 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 και 44 

και 57 του ν. 998/1979 (ΦΕΚ Α΄289) «Περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας « και όρθρου 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄ 
303) «Περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων, 
κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιω−
μάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και 
άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 
Α΄107) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρει−
ας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 17310/18.10.2007 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Πελοποννήσου «Ανάθεση αρμοδιοτήτων & 
ασκήσεως αυτών κατ’ εντολή μας».

4. Τις γενικές αρχές περί ανακλήσεως διοικητικών 
πράξεων.

5. Την υπ’ αριθμ. 86004/1637/4.6.1987 απόφαση του Υφ. 
Γεωργίας, με την οποία έγινε αποδεκτή η γνωμοδότηση 
υπ’ αριθμ. 417/87 της Συνέλευσης των Προϊσταμένων 
των Νομικών Δ/νσεων σχετικά με την άρση της κήρυξης 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Την υπ’ αριθμ. 37/5.2.2001 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου, «Κήρυξη ως αναδα−
σωτέας δημόσιας δασικής εκτάσεως στη θέση «Ζυγός» 
της Κοινότητος Καρυών, Δ.Δ. Αγίου Πέτρου, Δήμου Β. 
Κυνουρίας» για 11.500 στρέμματα, συμπεριλαμβανομένης 
και έκτασης 99,81 στρεμμάτων, η οποία είχε παραχω−
ρηθεί για ίδρυση λατομείων μαρμάρου στην Κοινοτική 
Επιχείρηση Εκμετάλλευσης Λατομείων Μαρμάρου Αγίου 
Πέτρου Αρκαδίας με την υπ’ αριθμ. 2106 π.ε./14.2.1989 
απόφαση Νομάρχη Λακωνίας.

7. Τις υπ’ αριθμ. 20272/3161/24.4.2008, 10491/1864/7.3.2008 
και 11608/1163/1.6.2007 προτάσεις του Δασαρχείου Σπάρ−
της, με τις οποίες προτείνεται η άρση αναδασωτέας 
έκτασης 99,81 στρεμμάτων.

8. Την υπ’ αριθμ. 1585−7−2006 δ/γή της Δ/νσης Δασών 
Περιφέρειας (αίτημα μας), από την οποία προκύπτει ότι 
η έκταση των 99,81 στρεμμάτων βρίσκεται σε νόμιμο 
καθεστώς αλλαγής και θα έπρεπε να μην είχαν συμπε−
ριληφθεί στην αναδασωτέα.

9. Την από 7.3.2008 αίτηση της Κοινοτικής Επιχείρησης 
Εκμετάλλευσης Λατομείων Μαρμάρου Αγίου Πέτρου 
Αρκαδίας για την άρση της αναδασωτέας όσο αφορά 
την έκταση λατομείου εμβαδού 99,81 στρεμμάτων.

10. Την υπ’ αριθμ. 164722/1094/9.3.2006 κοινή υπουργική 
απόφαση για έγκριση Περιβαλλοντικών όρων.

11. Την υπ’ αριθμ. 26057/2403/29.10.2007 απόφαση Γε−
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου «Άρση 
(μερική) κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας».

12. Το υπ’ αριθμ. Δ 36983/12.3.2008/20.3.2008 έγγραφο 
του Εθνικού Τυπογραφείου, με το οποίο δεν δημοσιεύ−
τηκε η υπ’ αριθμ. 26057/2403/29.10.2007 απόφαση Γενι−
κού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου, για τους 
λόγους που αναφέρονται στο κείμενο του εγγράφου 
και πως θα πρέπει να συνταχτεί νέα που να αφορά την 
άρση της αναδάσωσης μόνο για έκταση 99,81 στρεμ−
μάτων.

13. Την υπ’ αριθμ. 14289/1297/29.6.2007 γραπτή εισή−
γηση της Δ/νσης Δασών Ν. Λακωνίας, με την οποία 
προτείνει την μερική άρση της υπ’ αριθμ. 37/5.2.2001 
απόφασης κήρυξης, για την έκταση των 99,81 στρεμ−
μάτων, αποφασίζουμε:

α) Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 37/5.2.2001 απόφαση Γενι−
κού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου, για έκταση 
συνολικού εμβαδού 99,81 στρεμμάτων όπως αυτή αποτυ−
πώνεται στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:5.000 με στοιχεία 11, 12, 14, 15, 16, 17, 1 και απει−
κονίζεται σε απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50.000 
(Φ.Χ. ΑΣΤΡΟΣ) και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσης, λόγω πλάνης περί τα πραγματικά γεγονότα, 
σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 14289/1297/29.6.2007 εισήγηση 
της Δ/νσης Δασών Ν. Λακωνίας, αφού η έκταση των 
99,81 στρεμμάτων βρισκόταν σε νόμιμο καθεστώς αλλα−
γής χρήσης ως λατομείου μαρμάρου και δεν θα έπρεπε 
να είχε συμπεριληφθεί στην υπ’ αριθμ. 37/5.2.2001 από−
φαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου 
απόφαση κήρυξης ως αναδασωτέας της ευρύτερης 
περιοχής. Ως εκ τούτου θα πρέπει να τροποποιηθεί η 
σχετική απόφαση κήρυξης της έκτασης εμβαδού 11.500 
στρεμμάτων ως αναδασωτέας, εξαιρώντας το «επίδι−
κο» τμήμα, εμβαδού 99,81 στρεμμάτων, όπως προκύπτει 
από την υπ’ αριθμ. 164722/1094/9.3.2006 κοινή υπουργική 
απόφαση για έγκριση Περιβαλλοντικών όρων και το υπ’ 
αριθμ. Δ36983/12.3.2008/20.3.2008 έγγραφο του Εθνικού 
Τυπογραφείου, γιατί εκδόθηκε λόγω πλάνης περί των 
πραγματικών γεγονότων.

Για την υπόλοιπη έκταση ήτοι: 11.500−99,81=11.400,190 
στρεμμάτων συνεχίζει να ισχύει η υπ’ αριθμ. 37/5.2.2001 
απόφαση.

Η διαχείριση των ανωτέρω εκτάσεων εμβαδού 
11.400,190+99,81 =11.500 στρεμμάτων θα γίνεται σύμφωνα 
με τις διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας.

β) Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογι−
σμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σπάρτη, 23 Μαΐου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



4582 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4583

    Αριθμ. 2496 (4)
Ανάκληση απόφασης αναδάσωσης έκτασης 2,135 στρεμ−

μάτων στη θέση «Ντέρμα − Κάμπος» Δημοτικού δι−
αμερίσματος Καρδαμύλης του Δήμου Λεύκτρου Ν. 
Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 (ΦΕΚ Α΄) «Καθορισμός των 

περιφερειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της 
περιφερειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ΄, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 12 και 21 παρ. 9 του ν. 3208/ 
2003 (ΦΕΚ Α΄ 303)«Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Την υπ’ αριθμ. 1099/26.10.2004 εγκύκλιο δ/γή του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Οδη−
γίες για την εφαρμογή του ν. 3208/24.12.2003».

5. Την υπ’ αριθμ. 1800/30.6.1993 απόφαση του Νομάρ−
χη Μεσσηνίας «περί κηρύξεως, συνεπεία εκχερσώσε−
ως, ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 2,135 
στρεμμάτων (δύο στρεμμάτων και εκατό τριάντα πέντε 
εκατοστών του στρέμματος) στην θέση «Ντέρμα − Κά−
μπος», Δημοτικού διαμερίσματος Καρδαμύλης, Δήμου 
Λεύκτρου» αντίστοιχα που δημοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. 
935/Δ΄/12.8.1993.

6. Την υπ’ αριθμ. 466/1998 τελεσίδικη απόφαση του 
Εφετείου Ναυπλίου με την οποία οι Παναγής και Βα−
σιλική Νομικού αναγνωρίστηκαν κύριοι της ανωτέρω 
εκτάσεως.

7. Την υπ’ αριθμ. 376/25.1.2001 πράξη χαρακτηρισμού 
του Δασάρχη Καλαμάτας.

8. Την υπ’ αριθμ. 274/7.2.2001 απόφασή μας «Περί μη 
άσκησης αντιρρήσεων κατά της ανωτέρω πράξεως χα−
ρακτηρισμού».

9. Την υπ’ αριθμ. 46/2005 απόφαση της Α΄ βάθμιας 
Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού 
Μεσσηνίας με την οποία έγιναν δεκτές οι από 13.2.2001 

αντιρρήσεις των Παναγή & Βασιλικής Νομικού και η ανω−
τέρω έκταση κρίθηκε ως «ιδιωτικό αγρόκτημα» της παρ. 
1 του άρθρου 12 του ν. 3208/2003 και η οποία απόφαση 
κατέστη τελεσίδικη μετά την υπ’ αριθμ. 5039/27.12.2005 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννή−
σου (Δ/ντη Δασών).

10. Την υπ’ αριθμ. 5183/21.5.2008 αναφορά − πρόταση 
Δασαρχείου Καλαμάτας σύμφωνα με την οποία η έκτα−
ση υπάγεται στις δ/ξεις του άρθρου 12 παρ. 1 και δεν 
εμπίπτει στις διατάξεις της παρ. 3 του ιδίου άρθρου του 
ν. 3208/2003 και εντάσσεται σης δ/ξεις του άρθρου 21 
παρ. 8 του ιδίου νόμου, συνεπώς εμπίπτει στις και προ−
τείνει την ανάκληση της αναδάσωσης από την έκταση 
των 2,135 στρεμμάτων.

11. Την υπ’ αριθμ. 17310/18.10.2007 απόφασή μας «Ανά−
θεση αρμοδιοτήτων & ασκήσεως αυτών κατ’εντολή μας» 
(ΦΕΚ 2118/τ. Β΄/31.10.2007), αποφασίζουμε: 

Ανακαλούμε, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 21 
παρ. 8 και 9 του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄ 303), την υπ’ αριθμ. 
1800/ 30.6.1993 απόφαση του Νομάρχη Μεσσηνίας από 
έκταση εμβαδού 2,135 στρεμμάτων (δύο στρεμμάτων 
και εκατόν τριάντα πέντε εκατοστών του στρέμματος) 
που βρίσκεται στη θέση «Ντέρμα − Κάμπος», Δημοτικού 
διαμερίσματος Καρδαμύλης, Δήμου Λεύκτρου» διότι η 
έκταση, που ειδικότερα προσδιορίζεται μετά στοιχεία: 
Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Α του συνημμένου τοπο−
γραφικού διαγράμματος κλίμακας 1:500 που αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, υπάγεται στις 
διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 1 του ν. 3208/2003 και δεν 
εμπίπτει στις διατάξεις της παρ. 3 του ιδίου άρθρου.

Η έκταση συνορεύει ως εξής:
Ανατολικά: Με αγρό Γ. Μαραβελέα.
Δυτικά: Με αγρό Δ. Σπηλιωτέα.
Βόρεια: Με αναδασωτέα Δημόσια δασική έκταση (υπ’ 

αριθμ. απόφ. 1798/1983).
Νότια: Με ελαιώνες Μπελογιάννη και Παν. Νικολα−

κέα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 23 Ιουνίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ    



4584 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004770610080008*


		2008-10-09T11:35:06+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




